
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 8

45

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Λαμίας για το έτος 2026.   45

2 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας για το μόνιμο και με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού της 

Διεύθυνσης Πολιτισμού - Τουρισμού του Δήμου Λαμιέων.   47

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο του προσωπικού 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2026.  48

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2026.  49

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4036/11.12.2025 απόφαση του Δημάρχου Άργους-Μυκηνών, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6915).  51

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4041/11.12.2025 απόφαση του Δημάρχου Άργους-Μυκηνών, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6915).  51

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 99  (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας μελών του Διοικητικού Συμβουλί-

ου και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-

σης (Δ.Ε.Υ.Α.) Λαμίας για το έτος 2026. 

H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

09.01.2026 20:04:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 8/08.01.202646

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 35), 

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), 

στ) του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

2. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Το υπό στοιχεία 7483/Ε/24.12.2025 (ορθή επανάληψη) έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, καθώς και την από 

10.12.2025 και υπ’ αρ. 306/2025 (ΑΔΑ: 6018ΟΡΓΦ-Π1Ρ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας.

4. Την υπό στοιχεία 7521/Ε/29.12.2025 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τα μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου και τους υπαλλήλους όλων των Διευθύνσεων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, για το έτος 

2026, ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ. ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

2. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15

3. ΜΕΛΗ Δ.Σ. 15

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 40

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 15

3. NΟΜΙΚΩΝ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

2. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

3. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

4. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

5. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

6. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

7. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 15

8. ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 10

9. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

10. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

11. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΜΗΧ/ΓΩΝ 15

12. ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

13. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

14. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

47Τεύχος B’ 8/08.01.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 15

2. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10

3. ΤΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 10

4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  5

5. ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ  5

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης, ανέρχεται στο ποσό των 11.000,00 € 

και θα βαρύνει τις αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, οικονομικού έτους 2026, 

όπως αυτό προκύπτει από την υπό στοιχεία 7521/Ε/29.12.2025 βεβαίωση της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, ως εξής:

Κ.Α. 60.02.11 οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων 3.000 €

Κ.Α. 64.01.00 έξοδα ταξιδιών με δικαιολογητικά 8.000 €

ΣΥΝΟΛΟ 11.000 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 63845 (2)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας για το μόνιμο και με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού της Διεύθυνσης 

Πολιτισμού - Τουρισμού του Δήμου Λαμιέων. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 58, 59 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), 

ε) του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

2. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902). 

3. Την από 17.12.2025 και υπ’ αρ. 244/2025 (ΑΔΑ: ΡΥ60ΩΛΚ-9Χ9) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Λαμιέων (πρακτικό της 31ης συνεδρίασης). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 8/08.01.202648

4. Την υπ’ αρ. 48231/03.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων, 

με την οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025, για την κά-

λυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας του 

Τμήματος Πολιτισμού της Διεύθυνσης Πολιτισμού - Τουρισμού, στους Κ.Α.Ε. 15.6012.0001 ποσό 2.828,16 € και 

15.6022.0001 ποσό 3.000,00 €, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2026.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας, λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθώς και την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας, για το Τμήμα Πολιτισμού της Διεύθυνσης Πολιτισμού - 

Τουρισμού του Δήμου Λαμιέων και ειδικότερα για το κάτωθι μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου προσωπικό:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 Τμήμα Πολιτισμού

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 2 Τμήμα Πολιτισμού

Η αναγκαιότητα των παραπάνω συνίσταται στο γεγονός ότι είναι προϋπόθεση προκειμένου για την εύρυθμη 

λειτουργία της οργανικής αυτής μονάδας, καθώς και για την αντιμετώπιση των αυξημένων λειτουργικών και 

ειδικών έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, που κατά περίπτωση μπορούν να επιβάλλουν την απασχόληση του 

προσωπικού εκτός του ωραρίου εργασίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 31 Δεκεμβρίου 2025

Η Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 82 (3)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο του προσωπικού 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του κεφαλαίου Α του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χα-

ραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 9146/11.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, 

με το οποίο μας απεστάλη η 25-94/03.12.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας, με την 

οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 

σύνολο του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2026.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση καθίσταται δυνατή η αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων, 

θα επιτυγχάνεται καλύτερη συντήρηση κρίσιμων υποδομών, θα αντιμετωπίζονται αυξημένες ανάγκες που 

συνδέονται με τη γεωγραφική ιδιομορφία του Δήμου, θα καλύπτονται οι εποχιακές ανάγκες που συνδέονται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

49Τεύχος B’ 8/08.01.2026

με την τουριστική δραστηριότητα που αναπτύσσεται στις περιοχές του Δήμου, θα επιτυγχάνεται η εξασφάλι-

ση της δημόσιας υγείας και ασφάλειας, ενώ καθίσταται δυνατή και η παροχή υποστήριξης για τις δημοτικές 

εκδηλώσεις και δραστηριότητες.

4. Την υπ’ αρ. 8435/19.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης 

του Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 2026 

για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας της σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση, καθώς και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2026 για το σύνολο του προσωπικού.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Ιανουαρίου 2026

Ο Γραμματέας  

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 58 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Περιφε-

ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την περ. θ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελ-

ληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), καθώς και το άρθρο 28Α του 

ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-

νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ» του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Την υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 κοινή υπουργική απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών και Εσωτερικών 

«Καθορισμός ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών» (Β’ 1758), όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπ’ αρ. 55478/16.07.2024 (Β’  4392) όμοια.

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 231).

9. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) αναφορικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης και τις αρμοδιότητες του.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 8/08.01.202650

10. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Το υπ’ αρ. 4298/29.12.2025 έγγραφο του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδας, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 45/29.12.2025 (ΑΔΑ: 6ΖΑΖΟΡΕΒ-ΘΧΒ) απόφαση περί καθορισμού 

ανώτατου αριθμού ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

12. Την από 30.12.2025 βεβαίωση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία βεβαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί πίστωση 

για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης εκτός έδρας μετακινήσεων στον προϋπολογισμό του εν λόγω 

Περιφερειακού Ταμείου για το οικονομικό έτος 2026.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον ανώτατο αριθμό ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρεσιών του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2026, οι οποίοι μετακινούνται 

εκτός έδρας για τις εργασίες-δραστηριότητες του Περιφερειακού Ταμείου, για εκτέλεση υπηρεσίας, με δικαί-

ωμα αποζημίωσης, μέχρι εξήντα (60) ημερών ετησίως, και οπωσδήποτε σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες 

που κατά περίπτωση προκύπτουν και πάντα εντός των ορίων των εγγεγραμμένων πιστώσεων του οικείου 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 8 60

ΠΕ Πληροφορικής 4 60

ΠΕ Μηχανικών 2 60

ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωλόγων 1 60

EE Περιβάλλοντος 1 60

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΕΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΜΕΣΩ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ/

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ/

ΑΠΟΣΠΑΣΕΩΝ)

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

ΕΕ

Εφαρμογών

Πληροφορικής στην Διοίκηση 

και Οικονομία

1 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 60

ΠΕ Μηχανικών 1 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 60

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 60

Ο καταμερισμός των ημερών εκτός έδρας των υπαλλήλων που καθορίζονται με την απόφαση αυτή 

ορίζεται ισομερώς κατά μήνα και κατ’ εξαίρεση μπορεί να ορίζεται ανάλογα με τις ειδικές περιπτώσεις 

επειγουσών, έκτακτων, απρόβλεπτων ή εποχικών αναγκών όπως π.χ. ανάγκες επιμόρφωσης, παρακολού-

θηση της πορείας των ευρωπαϊκών έργων και λοιπών δράσεων της υπηρεσίας ανάλογα με την πρόοδο 

αυτών, η οποία δεν είναι ίδια καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, κ.τ.λ. Οι ειδικές αυτές περιπτώσεις θα πρέπει 

να αιτιολογούνται πλήρως.

Η αμοιβή θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2026 του ΠΤΑ-ΠΔΕ και συγκεκριμένα τις κατηγορίες εξό-

δων ΚΑ 64.01.00.0001 (με πίστωση 50.000 €), ΚΑ 64.01.01.0001 και (με πίστωση 20.000 €), ΚΑ 64.01.00.1431 

(με πίστωση 6.000 €), ΚΑ 64.01.00.1432 (με πίστωση 6.000 €), ΚΑ 64.01.00.1433 (με πίστωση 7.000€),  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

51Τεύχος B’ 8/08.01.2026

ΚΑ 64.01.00.1434 (με πίστωση 7.000€), ΚΑ 64.01.00.1435 (με πίστωση 10.000€) και ΚΑ 64.01.00.0002 (με πί-

στωση 3.000 €), σύμφωνα με την από 30.12.2025 βεβαίωση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 

τροποποίηση ή κατάργησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Ιανουαρίου 2026

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 4036/11.12.2025 απόφαση του Δημάρχου Άργους-Μυκηνών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6915), στη σελίδα 84345 γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Στην α’ στήλη, στον 7ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «-0202130189001»,

στο ορθό: «-0202130102001».

β) Στη β’ στήλη, στον 11ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «-0202130189001»,

στο ορθό: «-0202130102001».

(Από τον Δήμο Άργους-Μυκηνών)

Ι

(6)

Στην υπ’ αρ. 4041/11.12.2025 απόφαση του Δημάρχου Άργους-Μυκηνών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6915), στη σελίδα 84342 γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Στην α’ στήλη, στην παρ. 5 του προοιμίου διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «στον ΑΛΕ 0102120201003 έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 1.500,00 ευρώ»,

στο ορθό: «στον ΑΛΕ 0102120201001001 έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 39.600,00 ευρώ».

β) Στη β’ στήλη, στην παρ. 9 του προοιμίου και στην παρ. Γ του διατακτικού διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «στον ΑΛΕ 0102120201003»,

στο ορθό: «στον ΑΛΕ 0102120201001001».

(Από τον Δήμο Άργους-Μυκηνών)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 8/08.01.202652

*02000080801260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


